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Skolebestyrelsens Årsberetning 2015 
 

 

2015 har for Thurø Skole været året, hvor renoveringen nærmer sig sin afslutning, og 

hvor forberedelserne til at tage de nyrenoverede klassemiljøer i anvendelse var på sit 

højeste ved indgangen til 2016. 

Årsberetningen giver et overblik over nogle af de vigtigste emner, skolebestyrelsen 

har behandlet i løbet af 2015. Der henvises desuden til skolens hjemmeside og 

forældreintra, hvor alle referater fra skolebestyrelsens møder i 2015 kan læses. 

 

Skolebestyrelsens møder 

Der har været afholdt 10 møder i 2015 samt møder i forbindelse med ansættelse af 

lærere i maj måned. Repræsentanter fra skolebestyrelsen har deltaget i 4 dialogmøder 

med Udvalget for Børn- og Unge. Møderne har først og fremmest handlet om 

skolernes erfaringer med de nye elementer i skolereformen, men også andre temaer 

har været drøftet bl.a. ændret struktur på specialområdet. 

På skolebestyrelsens møder er der løbende orienteret om skolens elevarrangementer, 

om undervisningen, IT, og om nyheder fra Svendborg Kommune samt 

Undervisningsministeriet.  

 

Skolebestyrelsen har i årets løb afgivet høringssvar til udvalget for Børn og Unge 

vedrørende: 

 Resurcetildeling til specialområdet i Svendborg Kommune 

 Strategiplan for familieområdet 

 Forslag til rammebesparelser 

 Ændret socioøkonomisk tildelingsmodel til skolerne 

 

Renovering 

Den igangværende renovering har fortsat haft bestyrelsens fulde opmærksomhed og 

orientering om tidsplan, genhusning og særlige problemstillinger har været et fast 

punkt på alle bestyrelsesmøder. 

Nu ser vi frem til, at den samlede renoveringsopgave bliver fuldført inden 

sommerferien og glæder os til indvielsen, som forventes at blive i august 2016, når 

alle udendørsarealer også vil være færdige. 

 

Folkeskolereformen 

Skolebestyrelsen noterer sig med tilfredshed det faglige niveau på skolen samtidig 

med, at den årlige ministerielle trivselsundersøgelse viste, at Thurø Skole placerer sig 

på en flot 3. plads blandt de fynske skoler. 

 

Ud over ovennævnte data blev der september måned gennemført en omfattende 

spørgeskemaundersøgelse – Program for læringsledelse.  

 

 



 
Den omfattende mængde af data analyseres nærmere i løbet af foråret og lægges til 

grund for tiltag enten på skoleniveau, i klasser/årgange eller i skolens fagteam. 

Arbejdet udføres i bevidstheden om, at statistikker ikke giver den fulde sandhed, men 

kan være med til at tydeliggøre hvilke forhold på skolen, der er velfungerende, og 

hvor vi med fordel kan sætte ind for at forbedre eleverne læring og trivsel. 

 

Der arbejdes i skolens eksisterende teammødestruktur med årgangsteam og fagteam 

samt på vores pædagogiske personalemøder. 

Vores udgangspunkt er evidensbaseret ud fra "Forskningens 5 bud på god 

undervisning" 

 

 Et trygt og positivt læringsmiljø 

 Tydelige mål for eleverne 

 Øget feedback i undervisningen 

 Øget inddragelse af eleverne 

 Varierede undervisningsformer. 

 

Der henvises til evt. yderligere information i Svendborg Kommunes Kvalitetsrapport 

for 2014/15, som færdiggøres inden længe. 

 

Den åbne skole 

Thurø Skole udvikler i disse år samarbejdet med lokale foreninger, Musikskolen og 

folkebiblioteket. 

I forbindelse med sammenlægning af skolens bibliotek og øens lokale afdeling af 

Svendborg bibliotek åbner skolen sig for øens borgere, så der vil være en helt naturlig 

forbindelse mellem skolen og lokalsamfundet. 

Vi ser meget frem til at byde folkebibliotekets brugere velkommen på Thurø Skole. 

 

I år er samarbejdet med Thurø Kirke udbygget ved, at eleverne har haft mulighed for 

at gå til Kirkekor i SFO-tiden. Kirken har desuden ansat en kulturmedarbejder, som 

kan vejlede og inspirere i skolens undervisning. 

 

I år er der indgået aftale med Thurø Sejlklub, som bidrager med lokaliteter og flere 

seniormedlemmer som giver en hjælpende hånd, når skolens elever og lærere 

henlægger undervisningen til sejlklubbens klubhus. Et samarbejde, der har 

spændende perspektiver for begge parter. 

 

Principper 

Skolebestyrelsen har gennemgået oversigt over de eksisterende principper og vil 

løbende tage principper op til revision, således, at alle principper får et ”eftersyn” 

inden 2018. 

I 2015 gennemgik vi: 

 

 Princip for fagfordelingen 

 Undervisningens organisering 

 Retningslinjer for fritagelse for undervisning til deldeltagelse i Musikskolens 

aktiviteter og deltagelse i eliteidræt 

 

 



 
Trafiksikkerhedsprojektet er gennemført 

Skolebestyrelsen har fortløbende været involveret i trafiksikkerhedsprojektet på 

Bergmannsvej. I august blev der etableret 2-1 vej og markering af sorte cykelbaner 

ud for skolen. Skolen er fortsat i dialog med trafikafdelingen for at skabe størst mulig 

sikkerhed i trafikken for Thurøs børn. 

 

Skolebestyrelsen ser frem til 2016, som bliver året, hvor det bliver meget interessant 

at opleve de synlige resultater af de mange ønsker til udformningen af den ”nye” 

Thurø Skole. 
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Claus Holm Andersen   Lars Hansen 
Skolebestyrelsesformand   Skoleleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


